
 

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija – 
didžiausia įvairiose srityse veikiančių skėtinių ir nacionalinių 
NVO asociacija Lietuvoje.  

 

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija | Kodas 305397651 | info@ngo.lt | ngo.lt 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

 
        2025 m. sausio 27 d.  

 

DĖL INFORMACIJOS PASIDALINIMO SU NEVYRIAUSYBINĖMIS ORGANIZACIJOMIS 

Nuo 2025 m. pasikeitus Labdaros ir paramos įstatymui 1,2 proc. GPM dalies paramą 
gali gauti tik nevyriausybinės organizacijos ir meno kūrėjai. Organizacijoms, siekiančioms 
šios paramos, būtina Registrų centro Juridinių asmenų registre būti įregistravus žymą 
„Nevyriausybinė organizacija“. 

Vidaus reikalų ministerijai glaudžiai bendradarbiaujant su nevyriausybiniu 
sektoriumi bei socialiniu verslu svarbu pasidalinti informacija apie svarbius pokyčius ir 
paraginti nevyriausybines organizacijas įregistruoti žymą. 

Siekiant, kad kuo daugiau nevyriausybinės organizacijos sąvoką atitinkančių 
organizacijų įregistruotų „NVO žymą“, bendradarbiaudami su LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija, Valstybine mokesčių inspekcija ir Registrų centru parengėme aktualią 
medžiagą. Ji pasiekiama adresu ngo.lt/nvo-zyma. Maloniai prašome turimais kanalais 
pasidalinti šia informacija su nevyriausybinėmis organizacijomis, ypač 
dalyvaujančiomis projektų finansavimo konkursuose. 

Visą informaciją dalinimuisi viešojoje erdvėje rasite ngo.lt/nvo-zyma-informacinis-
paketas ir pridėtą prie šio laiško.  

 

Dėkojame už jūsų bendradarbiavimą.  

 
Pagarbiai 
Gerda Vaičiūnaitė 
Nacionalinės NVO koalicijos komunikacijos vadovė 
 
 
Nacionalinės NVO koalicijos nariai: 

1. Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT), vienijanti 54 didžiausias jaunimo ir su 
jaunimu dirbančias organizacijas bei savivaldybių jaunimo organizacijų tarybas 

2. Aplinkosaugos koalicija, vienijanti 12 aplinkosaugos srityje veikiančių organizacijų 

http://www.ngo.lt/nvo-zyma
https://www.ngo.lt/nvo-zyma-informacinis-paketas
https://www.ngo.lt/nvo-zyma-informacinis-paketas


Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija | Kodas 305397651 | info@ngo.lt | ngo.lt 

3. Lietuvos negalios organizacijų forumas, jungiantis 17 nacionaliniu mastu veikiančių 
negalios organizacijų, kurios drauge atstovauja apie 300 tūkstančių žmonių su 
negalia, jų šeimų ir negalios situacijoje atsidūrusiųjų interesams  

4. Lietuvos moterų lobistinė organizacija, vienijanti 44 organizacijas 
5. Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga, vienijanti 10 narių (juridinių 

asmenų), jungiančių 1430 bendruomeninių organizacijų visoje Lietuvoje 
6. Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas, kurį sudaro 63 skurdo mažinimo 

srityje dirbančios organizacijos 
7. Nacionalinė vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platforma, vienijanti 20 

organizacijų 
8. NVO vaikams konfederacija, kurią sudaro 68 vaiko teisių apsaugos srityje dirbančios 

organizacijos 
9. Žmogaus teisių organizacijų koalicija, vienijanti 12 organizacijų 
10. Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba, vienijanti 19 organizacijų – įvairiomis 

sunkiomis lėtinėmis ligomis sergančiųjų pacientų organizacijų 
11. Vartotojų aljansas, vienijantis 10 organizacijų, veikiančių vartotojų teisių apsaugos 

srityje 
12. Lietuvos meno kūrėjų asociacija, vienijanti 12 meno kūrėjų sąjungų 
13. Nacionalinis švietimo NVO tinklas, vienijantis 22 nevyriausybines organizacijas 
14. Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras (asocijuoti nariai) 
15. Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija (asocijuoti nariai), vienijanti 

73 narius 
16. NVO teisės institutas (asocijuoti nariai) 
17. Lietuvos socialinio verslo asociacija (asocijuoti nariai), vienijanti 28 nares-

organizacijas 
18. Pasaulio lietuvių bendruomenė (asocijuoti nariai), jungianti 55 pasaulio šalyse 

veikiančias lietuvių bendruomenes. 


